SEGUNDA – DOS REPASSES

2.1. Para a aplicação de recursos financeiros, cuja utilização fica expressamente vinculada  exclusivamente à execução
das ações previstas na cláusula PRIMEIRA, o Município repassará à ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL o
montante de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

2.1.2 O valor repassado é oriundo da emenda impositiva apresentada pelo Vereador Permínio Monteiro, com a
aplicação da alteração da Lei Orgânica do Município nº 168 de 11 de novembro de 2021, que acrescentou os §§ 6º a
12ª instituição do orçamento impositivo.